
 

COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n.  33 del 17 luglio 2015                      

 
Oggetto: Affidamento fornitura asfalto a caldo  per rappezzi stradali. CIG: ZEE156CD46. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Rilevato che si rende necessario provvedere all’esecuzione in tempi brevi di rappezzi stradali di modesta 
entità sulle strade comunali al fine di garantirne la sicurezza e la percorribilità; 
 
Visto che a tal fine occorre provvedere all’acquisto di idoneo quantitativo di asfalto bituminoso;   
 
Verificato che l’unica ditta della zona che si occupa della fornitura di asfalto a caldo è la CAVE SPADEA & 
C. s.r.l. con sede in Crevoladossola, Via S.S. Sempione n. 227, peraltro presente su Mepa, ma non per questo 
tipo di fornitura, pertanto, come precisato da Consip, i prodotti e i servizi non presenti nelle categorie 
previste (detti Metaprodotti) presenti sulla piattaforma, non devono essere né pubblicati dai 
fornitori, né richiesti dai clienti; 
 
Esaminato il preventivo di spesa formulato dalla predetta  ditta dell’importo  di € 6,70 al quintale,  nonché  
€ 30,00 per un fustino di emulsione da 20 litri; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
  
Visto il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il redigendo bilancio esercizio 2015; 
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare il precitato preventivo di spesa e di affidare alla ditta CAVE SPADEA & C. s.r.l. con sede in 
Crevoladossola, Via S.S. Sempione n. 227 la fornitura di 20,80 quintali di asfalto bituminoso necessario 
all’esecuzione di rappezzi stradali; 
 
2. Di imputare l’importo complessivo di € 206,62 (€ 169,36 oltre € 103,00 per IVA 22%) all’intervento  
1.08.01.03/1 del redigendo bilancio esercizio 2015, dando atto dell’osservanza del disposto di cui all’art. 
163, comma 2, del decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
                            Il Responsabile del Servizio  
                f.to Dott. Antonio Carcuro 

 
_______________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

          f.to Giovanni Lietta 
 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


